
Contacto

Teléfono +34 925259300
Correo Electrónico info@cpeistoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 001/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2020
a las 00:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta General del Consorcio Provincial de Extinción de Incendios y Salvamentos de Toledo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cpeistoledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brewIQU78aiXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Trajes de Intervención para el personal operativo perteneciente al
Consorcio Provincial de Extinción de Incendios y Salvamentos de Toledo

Valor estimado del contrato 292.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 295.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 244.000 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
150 Día(s)

Observaciones: 150 días una vez se haya realizado el tallaje o con la reducción de plazos que oferte el
adjudicatario.

Lugar de ejecución
CORE del CPEIS Toledo: Paseo de Bachilleres, 10, 45003, Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Paseo de Bachilleres, 10
(45003) Toledo España

Acuerdo de no suspensión y adjudicación de la contratación del suministro de trajes de intervención para el personal
operativo del CPEIS de Toledo.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cpeistoledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brewIQU78aiXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a35251b-fa9b-42b4-b61f-c1a56419e681


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 243.980 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28017895
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 295.215,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa según apartado L del cuadro de características del PCAP.
Fecha del Acuerdo 27/04/2020
Plazo de Formalización Del 20/05/2020 al 27/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Salón de comisiones de la Diputación Provincial de
Toledo

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 06/03/2020 a las 14:05 horas
Apertura Sobre A Documentación Administrativa

Lugar

Salón de comisiones de la Diputación Provincial de
Toledo

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Sobre B Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2020 a las 11:30 horas
Apertura Sobre B Oferta Económica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura electrónica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura electrónica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO PERIODO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1 año adicional de garantía: 5 puntos; 2 años adicionales de garantía ó más: 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=70x[(tipo licitacion - oferta a valorar)/(tipo licitacion - oferta minima)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Reducción en 10 días 5 puntos; Reducción en 20 días 10 puntos; Reducción en 30 díasExpresión de evaluación 

15 puntos; Reducción en 40 días 20 puntos



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fuGvQZB8dFXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/02/2020

Identificador de publicación 2020/S 028-063908
Fecha de publicación 10/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:063908-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005157785 |  2020-921077 | mar, 28 abr 2020 00:21:48:118 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86870491844578766544330040617473284806 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fuGvQZB8dFXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:063908-2020:TEXT:ES:HTML

